

Exp. 66

37



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
 2018 - 2021

FINIQUITO

OBRA:	LOCALIDAD: IGUALA	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA	COLONIA: CENTRO			ESTIMADO	MOD. DE INVERSIÓN: FAS			MONTO CONTRATADO: \$ 4,319,248.08 C/IVA
			UNIDAD	CANTIDAD	P.U.		IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	
REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE GARCÍA DE LA CADENA, ENTRE LA CALLE MELCHOR OCCAMPO Y PERIFÉRICO SUR, COL. CENTRO, EN LA LOCALIDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA GUERRERO. ESTIMACIÓN: 01 (UNO) ÚNICA										
A	CONCEPTO									
A01	PRELIMINARES									
1005 01	M2	1,115.68	\$8.46	\$9,435.85						
1005 21	ML	2,472.40	\$19.76	\$48,854.82						
1000 05	M2	1,115.68000	\$86.81	\$96,852.18						
1005 041	M3	150.74	\$58.50	\$8,818.29						
1020 081 1	M3	2,162.33	\$105.36	\$227,823.09						
2020 04	M3	3,042.25	\$37.00	\$112,719.36						
2020 02	M3/KM	3,042.25	\$19.47	\$59,232.61						
1140 01	HOR	10.00	\$126.50	\$1,265.00						
1000 05 P	PZA	14.00	\$1,845.37	\$25,835.18						
TOTAL PRELIMINARES			\$590,834.98			\$0.00			\$0.00	
A02	RED DE ATARJEAS									
1130 02 1	M2	934.90	\$6.49	\$6,067.50						
1130 02 2	M3	93.49	\$419.85	\$39,251.78						
SPRE PA016	ML	934.90	\$981.25	\$917,370.83						

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
 IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
 2018 - 2021

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
 IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
 2018 - 2021

TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021



FINIQUITO

OBRA:	LOCALIDAD: IGUALA	CONCEPTO	MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			COLONIA: CENTRO			MODO DE INVERSION: PAIS			No. DE CONTRATO: IGUALA/SDUC/OP/RS/MD/FA/YS/2020-05		
			ESTIMADO	CONTRATADO	EXCEDENTES	ESTIMADO	CONTRATADO	EXCEDENTES	ESTIMADO	CONTRATADO	EXCEDENTES			
CLAVE	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	No. DE ESTIMACION
131 06.1	M3	551.80	\$406.95	\$224,473.62	551.60	\$406.95	\$224,473.62	0.00	\$406.95	\$0.00	0.00	\$406.95	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
131 06	M3	1,378.16	\$288.80	\$398,012.61	1,378.16	\$288.80	\$398,012.61	0.00	\$288.80	\$0.00	0.00	\$288.80	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 01.1	PZA	1.00	\$1,582.91	\$1,582.91	1.00	\$1,582.91	\$1,582.91	0.00	\$1,582.91	\$0.00	0.00	\$1,582.91	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 05	PZA	3.00	\$5,460.56	\$16,381.68	3.00	\$5,460.56	\$16,381.68	0.00	\$5,460.56	\$0.00	0.00	\$5,460.56	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 06	PZA	6.00	\$5,930.85	\$35,585.10	6.00	\$5,930.85	\$35,585.10	0.00	\$5,930.85	\$0.00	0.00	\$5,930.85	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 07	PZA	4.00	\$6,518.68	\$26,074.72	4.00	\$6,518.68	\$26,074.72	0.00	\$6,518.68	\$0.00	0.00	\$6,518.68	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 09	PZA	2.00	\$7,287.52	\$14,575.04	2.00	\$7,287.52	\$14,575.04	0.00	\$7,287.52	\$0.00	0.00	\$7,287.52	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 10	PZA	3.00	\$8,445.67	\$25,337.01	3.00	\$8,445.67	\$25,337.01	0.00	\$8,445.67	\$0.00	0.00	\$8,445.67	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA
3040 11	PZA	3.00	\$9,516.96	\$28,550.88	3.00	\$9,516.96	\$28,550.88	0.00	\$9,516.96	\$0.00	0.00	\$9,516.96	\$0.00	01 (UNO) ÚNICA

EL CAJON
C. DE LA CALLE ARZATE

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021

REGISTRADO EN EL INSTITUTO REGISTRAL DEL ESTADO DE GUERRERO
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA:	CLAVE	CONCEPTO	CONTRATADO			MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA			COLDMA. CENTRO			CONTRATISTA: BENJAMIN BALBUENA ARZATE			ESTIMACION No. 01 (UNO), ÚNICA
			UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	UNIDAD	CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION No. 01	CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION No. 02	CANTIDAD	
1131 26.1		RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL MEJORADO (SINCELLAL EN CAPAS DE HASTA 20 CM COMPACTADO CON EQUIPO, AGREGANDO AGUA NECESSARIA, INCLUYE 10% DE ARBOLAMIENTO Y MATERIALES, MANO DE OBRERA, ARBOLAMIENTO, ACABOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	501.6	\$408.95	\$224,473.62	501.60	224,473.62	0.00	\$0.00	501.60	224,473.62	\$408.95	\$224,473.62	
1131 26		RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO MEJORADO EN CAPAS DE HASTA 20 CM COMPACTADO CON EQUIPO NEUMATICO, AGREGANDO AGUA NECESSARIA, INCLUYE 20% DE ARBOLAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRERA, ACABOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1,378.16	\$208.00	\$308,012.61	1,378.16	308,012.61	0.00	\$0.00	1,378.16	308,012.61	\$208.00	\$308,012.61	
3040 21.1		REMODELACION Y REVELACION DE POZO DE VISTA, RETIRO DE ACABADO EN MAL ESTADO Y AFLAMADO Y PULIDO NUEVO CON MATERIAL DE CALIDAD SUPERIOR 1:3, CON REVELACION HASTA 30 CM CON TALLON, PESADO, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRERA, ACABOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$1,582.91	\$1,582.91	1.00	1,582.91	0.00	\$0.00	1.00	1,582.91	\$1,582.91	\$1,582.91	
3040 25		POZO DE VISTA COMUN. DE 1.70 A 2.25 M. DE ALTURA PROMEDIO INTERIOR, A BASE DE MUROS DE TABICON PESADO DE SECCION 0.28 M X 0.14 M X 0.10 M, ACABADO PULIDO INTERIOR, PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$5,480.56	\$16,381.68	3.00	16,381.68	0.00	\$0.00	3.00	16,381.68	\$5,480.56	\$16,381.68	
3040 26		POZO DE VISTA COMUN. DE 2.00 A 2.25 M. DE ALTURA PROMEDIO INTERIOR, A BASE DE MUROS DE TABICON PESADO DE SECCION 0.28 M X 0.14 M X 0.10 M, ACABADO PULIDO INTERIOR, PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	\$5,930.83	\$35,585.10	6.00	35,585.10	0.00	\$0.00	6.00	35,585.10	\$5,930.83	\$35,585.10	
3040 27		POZO DE VISTA COMUN. DE 2.25 A 2.50 M. DE ALTURA PROMEDIO INTERIOR, A BASE DE MUROS DE TABICON PESADO DE SECCION 0.28 M X 0.14 M X 0.10 M, ACABADO PULIDO INTERIOR, PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$6,518.66	\$26,074.72	4.00	26,074.72	0.00	\$0.00	4.00	26,074.72	\$6,518.66	\$26,074.72	
3040 29		POZO DE VISTA COMUN. DE 2.50 A 2.75 M. DE ALTURA PROMEDIO INTERIOR, A BASE DE MUROS DE TABICON PESADO DE SECCION 0.28 M X 0.14 M X 0.10 M, ACABADO PULIDO INTERIOR, PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$7,287.52	\$14,575.04	2.00	14,575.04	0.00	\$0.00	2.00	14,575.04	\$7,287.52	\$14,575.04	
3040 10		POZO DE VISTA COMUN. DE 3.75 A 3.25 M. DE ALTURA PROMEDIO INTERIOR, A BASE DE MUROS DE TABICON PESADO DE SECCION 0.28 M X 0.14 M X 0.10 M, ACABADO PULIDO INTERIOR, PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRERA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$9,445.67	\$28,337.01	3.00	28,337.01	0.00	\$0.00	3.00	28,337.01	\$9,445.67	\$28,337.01	

SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
 ING. JAIRO E. JANCHE GARCIA

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

ALCALDE
 ING. JAIRO E. JANCHE GARCIA

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 2018 - 2021

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 2018 - 2021

IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
 SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 2018 - 2021